
  
 

                              Comunicat de premsa  
 

Entra en funcionament la línia de bus 
Terrassa – Barcelona per l’avinguda 
Diagonal  
 

• Territori i Sostenibilitat potencia el bus exprés Terrassa – Barcelona, 
ja que manté el recorregut per l’avinguda Meridiana i incorpora un 
itinerari fins al Campus Diagonal que arribarà a l’aeroport de 
Barcelona – el Prat 

 
El Departament de Territori i Sostenibilitat reforça, a partir d’avui, el bus exprés 
Terrassa-Barcelona (e2). La línia passa a tenir dos recorreguts: un per la C-58 i 
l’avinguda Meridiana (e2.1) i un de nou pels túnels de Vallvidrera i l’avinguda 
Diagonal per a connectar amb el campus universitari (e2.2). A més, aquest nou 
itinerari arribarà a les terminals 1 i 2 de l’aeroport de Barcelona-el Prat.  
 

 
 
El nou servei Terrassa - Campus Diagonal - aeroport de Barcelona constarà de 
sis expedicions d’anada i sis de tornada de dilluns a divendres feiners, excepte 
l’agost. A més, ofereix la possibilitat de connectar amb l’aeroport. La durada del 
trajecte entre FGC Rambla i Zona Universitària serà d’uns 60 minuts i fins a 
l’aeroport, de 85. 
 
Els caps de setmana i festius i el mes d’agost, el servei no farà parada al 
Campus i es dirigirà directament a l’aeroport, amb arribada a la T1 a les 7.33 
hores, 9.43, 11.53, 16.33, 18.43 i 20.53 (i set minuts més tard a la T2) i sortides 
de la T2 (no para a la T1) a les 7.40 hores, 9.50, 12.00, 16.40, 18.50 i 21.00. La 
durada del trajecte entre Terrassa i l’aeroport serà llavors de 65 minuts. 
 
 
 

Oficina de Comunicació i Premsa 
Departament de Territori i Sostenibilitat 
premsa.tes@gencat.cat 
93 495 82 34 Pàg.  1 de 2 
 



  
 

                              Comunicat de premsa  
 
Horaris 
 

Parc Vallès 06.30 07.00 12.35 14.00 17.30 19.00 
Santa Eulàlia 06.33 07.03 12.38 14.03 17.33 19.03 
Av. Glòries–pl Països Catalans 06.35 07.05 12.40 14.05 17.35 19.05 
Av. Barcelona-pl. Catalunya 06.38 07.08 12.43 14.08 17.38 19.08 
Estació Rodalies Terrassa-Nord 06.42 07.12 12.47 14.12 17.42 19.12 
Pl. Ricard Camí 06.46 07.16 12.51 14.16 17.46 19.16 
Estació d’FGC Rambla 06.50 07.20 12.55 14.20 17.50 19.20 
Concili Egarenc 06.53 07.23 12.58 14.23 17.53 19.23 
Av. Diagonal – Maria Cristina 07.40 08.10 13.45 15.10 18.40 20.10 
Av. Diagonal – Palau Reial 07.45 08.15 13.50 15.15 18.45 20.15 
Av. Diagonal – Empresarials 07.50 08.20 13.55 15.20 18.50 20.20 
Aeroport de Barcelona – T1 08.15 08.45 14.20 15.45 19.15 20.45 
Aeroport de Barcelona – T2 08.25 08.55 14.30 15.55 19.25 20.55 

 
Aeroport de Barcelona – T2 08.25 08.55 14.30 15.55 19.25 20.55 
Av. Diagonal – Empresarials 08.50 09.20 14.55 16.20 19.50 21.20 
Av. Diagonal – Palau Reial 08.55 09.25 15.00 16.25 19.55 21.25 
Av. Diagonal – Maria Cristina 09.00 09.30 15.05 16.30 20.00 21.30 
Parc Vallès 09.40 10.10 15.45 17.10 20.40 22.10 
Santa Eulàlia 09.44 10.14 15.49 17.14 20.44 22.14 
Av. Glòries –pl. Països Catalans 09.46 10.16 15.51 17.16 20.46 22.16 
Av. Barcelona-pl. Catalunya 09.49 10.19 15.54 17.19 20.46 22.19 
Estació Rodalies Terrassa-Nord 09.52 10.22 15.57 17.22 20.52 22.22 
Pl. Ricard Camí 09.55 10.25 16.00 17.25 20.55 22.25 
Estació d’FGC Rambla 10.00 10.30 16.05 17.30 21.00 22.30 

 
 
 
 
 
1 de setembre de 2017 
 

Oficina de Comunicació i Premsa 
Departament de Territori i Sostenibilitat 
premsa.tes@gencat.cat 
93 495 82 34 Pàg.  2 de 2 
 


